
2020 年 10 月 9 日 

日本医学会分科会 御中 

日本医学会 

日本医学会シンポジウム・公開フォーラム DVD の送付の取りやめについて 

平素より学会業務にご協力を賜り，誠に有り難うございます． 

先般は，ご多忙のなか「日本医学会シンポジウム，公開フォーラム DVD についての

アンケート調査」にご協力いただき，誠にありがとうございました．

このたび，本アンケート調査の結果．DVD の送付を取りやめ，本会ホームページの

動画配信のみで支障は無いとのご意見が多数であったことから，今後実施の日本医学会

シンポジウム，公開フォーラムから DVD の発送を取りやめることといたしました．必

要に応じてご利用いただいていた皆様には申し訳ありませんが，引き続き，動画配信を

ご活用いただけますと幸いです． 

なお，本会ホームページでの新たな動画の配信は，開催終了後，概ね 2 週間前後を配信

予定とし，動画更新のお知らせにつきましては，本会ホームページの「お知らせ欄」にて

お知らせすることを予定しております（12 月下旬開催のものにつきましては、年末年始を

挟むため通常より配信が遅れますことご了承ください）． 

何卒，ご理解・ご了承の程，よろしくお願い申し上げます． 

以上 

 日本医学会事務局 

担当：森田（内 3241） 

TEL：03－3946－2121 

FAX：03－3942－6517 

Mail：ymorita@po.med.or.jp 




